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Prosjektinformasjon 
 
 
 

 

Formål:  Kartlegge befolkningens syn på lærernormen og holdning til 
forslaget om å fjerne den. 

Dato for gjennomføring:  14. – 20. januar 2026  

Datainnsamlingsmetode: Web (CAWI) - Responspanelet 

Antall intervjuer: 1036 

 

Utvalg: Undersøkelsen er gjennomført mot et representativt utvalg av 
befolkningen 18 år og eldre i Norge. Den er gjennomført på 
Respons Analyses webpanel.  

Vekting:  Resultatene er vektet på alder, kjønn og geografi. 

Feilmargin: Resultatene må tolkes innenfor feilmarginer på +/-1,9 - 3,1 
prosentpoeng for hovedfrekvensene ved henholdsvis 10/90- og 
50/5-fordelinger.  

Oppdragsgiver: Utdanningsforbundet 

Kontaktperson:  Nina Hulthin  

Respons Konsulent: Kjersti Kræmmer og Idar Eidset 

Prosjektnummer: 100694 
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Om undersøkelsen 
 

Vi har på vegne av Utdanningsforbundet gjennomført en undersøkelse for å kartlegge den norske 

befolknings holdning til lærernormen og til Kommunekommisjonens forslag om å fjerne denne. 

Undersøkelsen er gjennomført mot et landsrepresentativt utvalg 18 år og eldre på Respons Analyses 

webpanel i perioden 14. – 20. januar, altså en drøy uke etter at kommisjonen la fram sine forslag.  
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Holdning til lærernormen 
 
Innledningsvis i undersøkelsen la vi inn en informasjonstekst om lærernormen slik den er definert i 
dag. Følgende tekst ble oppgitt: 
 
Skolene har i dag en nasjonal minstenorm for lærertetthet, ofte omtalt som lærernormen. Den sier at 
det i gjennomsnitt ikke skal være mer enn 15 elever per lærer på 1.–4. trinn, og ikke mer enn 20 
elever per lærer på 5.–10. trinn. 
 
Vi ba så respondentene oppgi hvor enig eller uenig man er i at det fortsatt bør være en lærernorm i 
grunnskolen. 

   
Hvor enig eller uenig er du i at det fortsatt bør være en nasjonal minstenorm 
(lærernorm) for hvor mange elever det maksimalt kan være per lærer i 
grunnskolen?   
 

  
 
Det er stor støtte i befolkningen for at vi fortsatt bør ha en nasjonal minstenorm for hvor mange elever 
det maksimalt kan være per lærer i grunnskolen. Hele 64 % er helt enige i dette, mens ytterligere 
17 % er delvis enige eller mer enige enn uenige. Til sammen kan vi si at 81 % er enige i at en bør ha 
en nasjonal lærernorm. Bare 6 % er uenige i dette. 
 
Kvinner er noe mer enige i dette enn menn, og da særlig når vi ser på andelene som svarer at de er 
helt enige. 71 % av kvinnene er helt enige i at en bør ha en lærernorm, mens denne andelen er 58 % 
blant mennene. Det jevner seg litt ut når vi tar med de som er delvis enige, men ikke nok til at det 
fortsatt er en viss forskjell når vi se totalt andel enige. (77 mot 86 %).  
 
Det er også en viss tendens til at de eldre (65 år og eldre) er litt mindre enig enn de øvrige 
aldersgruppene. Likevel ar den totale andelen enige også blant de eldre høy (75 %). 
 
Vi finner imidlertid ingen signifikante forskjeller når vi ser dette opp mot om en har hjemmeboende 
barn eller ikke. 
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Oppfatning av konsekvensene av fjerning av lærernormen 
 
Vi presenterte videre informasjonen om at et offentlig utvalg har foreslått å fjerne lærernormen, og 
spurte så om hva de trodde ville skje med antall lærere i grunnskolen dersom den ble fjernet. 
Følgende informasjon ble gitt: 
 
Et offentlig utvalg har nylig foreslått å fjerne lærernormen. Dersom lærernormen fjernes, vil det være 
opp til hver kommune selv å bestemme hvor mange lærere det skal være ved den enkelte skole. 
 

Hva tror du vil skje med antall lærere i grunnskolen dersom den nasjonale 
lærernormen fjernes? 
 

 
 
Et klart flertall tror at en fjerning av lærernormen vil medføre at det blir færre lærere i grunnskolen. 
Totalt 81 % tror det vil bli færre lærere, mens 8 % ikke tror det vil bli noen endring, og bare 3 % tror 
det vil medføre at det blir flere. 41 % tror at det vil bli langt færre, mens 40 % tror det blir noe færre. 
 
Samlet sett er kvinnene noe mer tilbøyelig til å tro at det blir færre lærere enn hva mennene tror. Mens 
86 % av kvinnene tror en fjerning av lærernormen vil medføre færre lærere, svarer 77 % av mennene 
det samme. Vi ser også her en viss tendens til at de eldre skiller seg noe fra resten ved at de i litt 
mindre grad tror det vil bli færre lærere (76 %). 
 
Vi ser også at de som har hjemmeboende barn i noe større grad tror en fjerning vil medføre langt 
færre lærere enn de som ikke har hjemmeboende barn.    
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Videre ba vi respondentene ta stilling til to påstander. Først om kommunene selv bør få bestemme 
hvor mange lærere skolene skal ha. 

   
Hvor enig eller uenig er du i følgende påstand:  
 
Hver kommune bør selv få bestemme hvor mange lærere skolene skal ha, ut fra 
lokale prioriteringer  
 

 
 
Flertallet av befolkningen er helt eller delvis uenige i at hver kommune bør selv få bestemme hvor 
mange lærere skolene skal ha ut fra lokale prioriteringer. 35 % er helt uenige i dette, mens ytterligere 
27 % er delvis uenige. Til sammen er altså 62 % mest uenige i dette, mens til sammen 25 % er mest 
enige i påstanden.  
 
Også her ser vi en liten forskjell mellom menn og kvinner. Likevel er begge kjønnene mest uenige i 
påstanden (58 % blant menn og 66 % blant kvinnene). Aldersmessig er det her relativt små forskjeller. 
Det samme gjelder mellom de som har hjemmeboende barn eller ikke, selv om vi også her ser at de 
som har barn i litt større er helt uenige enn de som ikke har barn. 
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Hvis lærernormen fjernes, vil kommunene sannsynligvis redusere den samlede 
pengebruken på grunnskolen  
 

 
 
At en fjerning av lærernormen vil få kommunene til å redusere den samlede pengebruken på 
grunnskolen, er noe et klart flertall er mest enige i. Totalt 76 % er helt eller delvis enige i dette, og bare 
6 % er helt eller delvis uenige. 
 
Her finner vi ingen signifikante forskjeller mellom verken kjønn eller aldersgrupper. Derimot ser vi her 
en viss forskjell mellom hvor stor kommunen er der de bor. Tendensen er da den at de som bor i 
storbyene i noe mindre grad er enige i påstanden enn de som bor i mindre kommuner. Dette gir seg 
også utslag i at andelen som er enige i Oslo/Akershus er signifikant lavere enn i de øvrige 
landsdelene. 

2%
4%

9%

32%

44%

9%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

Helt uenig Delvis uenig Verken eller Delvis enig Helt enig Vet ikke

Hvis lærernormen fjernes, vil kommunene sannsynligvis 
redusere den samlede pengebruken på grunnskolen (n=1036)


